
 

 

 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

 

 

Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории 

Чурапчинского, Таттинского улусов (районов)  

Республики Саха (Якутия) 

 

В связи со стабилизацией обстановки, сложившейся в результате 

ливневых дождей разрыва плотины водохранилища «Сирэ-Холлогос» 

населенных пунктов Чурапчинского и Таттинского улусов (районов) 

Республики Саха (Якутия), п о с т а н о в л я ю: 

1. Отменить с 20 сентября 2014 года чрезвычайную ситуацию на 

территориях Чурапчинского, Таттинского улусов (районов) Республики  

Саха (Якутия). 

2. Сообщить о данном решении Государственному Собранию  

(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).  

3. Снять с контроля Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 11 июля 

2014 г. № 2772 «Об объявлении режима чрезвычайной ситуации на 

территориях Чурапчинского, Таттинского улусов (районов) Республики  

Саха (Якутия)». 

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

    Главы Республики Саха (Якутия)          Е.БОРИСОВ 
 

 

г.Якутск 

«20» сентября 2014 года 

№ 2873 


